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w odpowiedzi na prośbę Ministerstwa Finansów o wzięcie udziału w konsultacjach publicznych 

projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie grup podatników lub 

rodzajów czynności, w odniesieniu do których możliwe jest używanie kas rejestrujących 

mających postać oprogramowania, Sekcja Dostawców Fiskalnych Urządzeń Rejestrujących 

KIGEiT wyraża negatywne zdanie co do założeń projektu. Zdaniem naszych Członków 

rozszerzanie grup podatników dla kas wirtualnych zwłaszcza o podmioty prowadzące sprzedaż 

alkoholu na krótkotrwałych imprezach masowych jest obarczone ryzykiem, bo może prowadzić 

do drastycznego rozszczelnienia systemu rejestracji sprzedaży i poboru podatków. 

Nasi Członkowie zauważają, że planowana regulacja dotyczy sprzedaży alkoholu czyli 

towarów akcyzowych i z tego powodu jest szczególnie wrażliwa na unikanie przez 

sprzedawców właściwego opodatkowania. Dystrybucja piwa na festynach jest szczególnie 

narażona na zwyczajne pomijanie przez sprzedawcę rejestrowania sprzedaży i nie wydawanie 

paragonów niezależnie od rodzaju zastosowanej kasy czy to online czy wirtualnej. Z tego 

powodu, mając na uwadze interes Państwa, objęcie okazjonalnej sprzedaży piwa na festynach 

powinno odbyć się ze szczególną uważnością ustawodawcy aby nie spowodować wręcz 

odwrotnego niż zamierzonego efektu podatkowego. 

Naszym zdaniem bardzo krótki okres czasu na zgłoszenie uwag również nie sprzyja 

przeprowadzeniu rzetelnych konsultacji. 

Wielokrotnie informowaliśmy Ministra Finansów, że kasy mające postać oprogramowania 

instalowane na konsumenckich smartfonach z system Android są znaczniej mniej bezpieczne 

niż sprzętowe kasy rejestrujące online. 

Potwierdzenie faktu, że można nie płacić podatku pracując na kasach wirtualnych można 

usłyszeć na dostępnych w Internecie materiałach szkoleniowych jednego z dostawców kas 

mających postać oprogramowania. 

Uważamy, że przywołany w Uzasadnieniu projektu argument o obniżeniu kosztów 

użytkowania kas wirtualnych jest nieprawdziwy. W szczególności w OSR mamy takie zdanie: 

„Rozwiązanie to ma ułatwić tej grupie podatników prowadzenie ewidencji na kasach 

rejestrujących ww. napojów poprzez obniżenie całkowitych kosztów używania kas 

rejestrujących.” 
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Zdaniem naszych Członków nie jest prawdą, że stosowanie kas wirtualnych jest tańszą 

alternatywą dla sprzętowych kas rejestrujących. W przypadku kas sprzętowych mamy do 

czynienia z jednorazowym zakupem sprzętu a w przypadku kas wirtualnych konieczny jest 

zakup: 

1) sprzętu (smartfonu), na którym zostanie zainstalowana taka kasa; 

2) dodatkowej drukarki, na której kasa będzie drukować paragony fiskalne – użytkowanie 

kasy wirtualnej nie zwalnia z wydruku paragonu z każdej transakcji. Obowiązek ten jest 

identyczny jak w przypadku kas sprzętowych; 

3) koszty aktywacji kasy i abonamentu. 

Powyższe pokazuje, że teza o obniżeniu kosztów prowadzenia działalności przy zastosowaniu 

kas wirtualnych jest co najmniej przesadzona. 

Kolejnym argumentem przeciw proponowanych w projekcie zmianom jest fakt, że prowadzona 

przez jednostki OSP na festynach sprzedaż napojów alkoholowych w tym, piwa prowadzona 

jest na zasadach gastronomii (przygotowanie i spożywane na miejscu) a dla prowadzenia usług 

gastronomicznych kasy mające postać oprogramowania są dopuszczone obecnie 

obowiązującymi przepisami. Jednostki OSP z punktu widzenia regulacji nie są podmiotami 

gastronomicznymi i umożliwianie tym jednostkom prowadzenia napojów alkoholowych 

na podstawie jedynie przepisów regulujących użycie kas w postaci oprogramowania wydaje się 

wątpliwie prawnie. 

Równocześnie informujemy, że jeden z Członków Sekcji Dostawców Fiskalnych Urządzeń 

Rejestrujących posiadający homologację na rozwiązanie kasy wirtualnej instalowanej 

na terminalu płatniczym ma odrębne zdanie w powyższych kwestiach, które przekaże 

do Ministerstwa Finansów w oddzielnym piśmie. 

 

 

Prezes Zarządu 

 

Stefan Kamiński 


		2023-08-17T22:26:44+0200
	Złożenie podpisu




